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Jakość wykorzystanych materia-
łów i wysokie parametry pracy
Wcześniejsza seria zaworów Ferro 
F-Comfort osiągnęła spory sukces. 
Produkty F-Comfort za swą wysoką jakość 
zostały wyróżnione Złotym Medalem 
przyznanym podczas Międzynarodowych 
Targów Instalacje 2020/2021. 

Obie linie zaworów wykonano z wyjątko-
wego stopu mosiądzu CW617N-4MS, który 
charakteryzuje się bardzo niską zawarto-
ścią niklu (maksymalnie 0,1%) oraz ołowiu 
(2,2%). Zarówno w przypadku starszej, jak 
i nowszej serii wewnętrzna powierzchnia 
produktu nie jest niklowana. Użyte do pro-
dukcji materiały świadczą o tym, iż firma 
Ferro nie od dziś jest szczególnie wyczu-
lona na ekologiczne właściwości swoich 
wyrobów.

F-Power – nowa linia zaworów kulowych firmy Ferro
Podczas montowania armatury wodnej, zarówno w instalacjach grzewczych, 
chłodniczych, jak i w domowych systemach wodociągowych używa się różne-
go typu zaworów. Jednym z najczęściej wykorzystywanych rodzajów zaworów 
są zawory kulowe pozwalające szybko i sprawnie odciąć przepływ medium 
w instalacji. W tego rodzaju zastosowaniach bardzo istotna jest szczelność 
i trwałość akcesoriów. W ostatnich latach nie mniej ważne stały się ekolo-
giczne walory takich produktów. Wszystkie te cechy mają zawory firmy Ferro 
z najnowszej linii F-Power. Przyjrzyjmy się bliżej jak nowe zawory wypadają na 
tle poprzedniej serii tego producenta.
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Jedną z cech odróżniających linię 
F-Power od wcześniejszej serii jest zakres 
ciśnienia pod jakim zawory mogą pra-
cować. W przypadku większości modeli 
F-Comfort ciśnienie nominalne wyno-
si 20 bar (2,0 MPa), natomiast zawory 
F-Power wytrzymają zawrotne ciśnienie 
30 bar (3,0 MPa). W przypadku naj-
większych zaworów limit wynosi 25 bar 
(2,5 MPa).

W skład linii F-Power wchodzą zawory 
dużo bardziej uniwersalne od produktów 
F-Comfort. Nowsza seria znajdzie zasto-
sowanie nie tylko w systemach armatury 
wodnej (instalacje wodociągowe, grzew-
cze), ale również w instalacjach sprężonego 
powietrza, a także chłodniczych i solarnych 
(z roztworem glikolu w maksymalnym stę-
żeniu 50%). W przypadku roztworu glikolu 
zawory mogą pracować w temperaturze 
-30°C. Maksymalna dopuszczalna tempe-
ratura medium dla zaworów serii F-Power 
wynosi 120°C, co jest wartością o 20°C wyż-
szą od limitu temperatury linii F-Comfort. 

Zawory F-Power, podobnie jak F-Comfort 
zaprojektowano i wykonano w technologii 
ABT (Advanced Body Technology). Standard 
ten łączy ze sobą zaawansowane rozwią-
zania materiałowe i konstrukcyjne w celu 
zapewnienia wyrobom maksymalnej możli-
wej wytrzymałości.

W linii F-Power znajdziemy aż dziewięt-
naście typów produktów, w większości 
dostępnych w różnych rozmiarach, o śred-

nicy nominalnej od 10 do 100 mm. Z kolei 
na serię F-Comfort składa się trzynaście 
zróżnicowanych modeli, dostępnych 
w rozmiarach DN od 8 mm do 50 mm 
(w zależności od konkretnego typu zawo-
ru). Podstawowe modele serii F-Power, 
w przeciwieństwie do F-Comfort są peł-
noprzelotowe. Obie linie zawierają wyroby 
różnego rodzaju, m.in. nakrętno-wkrętne, 
nakrętno-nakrętne. 

Zawory kulowe F-Power w świetle 
badań
W toku badań i testów w ramach KOT 
(Krajowa Ocena Techniczna) przeprowa-
dzonych w laboratorium Instytutu Nafty 
i Gazu w Krakowie, zawory F-Power prze-
szły z wynikiem pozytywnym próby  szczel-
ności przy ciśnieniu o połowę wyższym 
od nominalnego, czyli 45 bar. Ponadto 
firma Ferro przeprowadziła w Instytucie 
Badań i Rozwoju Motoryzacji BOSMAL 
badania zaworów F-Power, mające na celu 
sprawdzenie wartości ciśnienia rozrywają-

cego. Uzyskane wyniki badań w zakresie 
od 130 bar dla zaworów DN25 do 220 bar 
dla zaworów DN15 pozwalają stwierdzić, 
że są one bezpieczne, wytrzymałe i będą 
gwarantować długą i bezawaryjną pracę. 
W celu dywersyfikacji i obiektywizacji 
oceny produktu firma Ferro zleciła fiń-
skiemu instytutowi badawczemu Eurofins 
Expert Services siedzibą w Espoo, specja-
lizującemu się w badaniach i certyfikacji 
wykonanie badań zaworów F-Power pod 
kątem możliwości pracy z czynnikami 
w niskiej temperaturze. Przeprowadzone 
w Finlandii badania potwierdzają możli-
wość pracy zaworów z roztworem glikolu 
o temperaturze -30°C.
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